(Quelle: WILHELM: "Corpus der altheutschen Originalurkunden bis zum Jahre 1300" S. 159 f.). Aus dem Kloster Salem erreicht uns eine Nachricht welche Thennenbach nicht direkt betrifft, aber dabei wird ein Mönch aus dem Kloster als Zeuge der Beurkundung genannt: *1287 August 12. Konstanz. Bischof Rudolf von Konstanz genehmigt den Verkauf von Gütern in Ralshofen, mit denen Ruodolfus et Ruedegerus fratres de Hittinroiti im Namen ihrer verstorbenen Schwester Adelheid von der Konstanzer Kirche belehnt waren, durch den Gatten der Adelheid, Wilhelmus, filius quondam Uolrici A dvoati de V eberlingen um 24 Mark Silber an das Kloster Salem und übergibt dieselben, nach erfolgter Verzichtleistung seitens der genannten Brüder, gegen einen jährlich an Lichtmeß seiner Kammer zu entrichtenden Zins von 1 Pfund Wachs diesem Kloster* (Salem) *"iure emphitheotico possidendas". Testes huius rei sunt: H. thesaurarius Constantiensis, frater Burkhardus de Bærgeter, quondam plebanus ecclesie Sancti Stephani Constantiensis, et frater Hainricus de Vilingin, monachi predicti monasterii de Salem, et frater Albertus, monachus in Thennibach et plures alii fidedigni. Datum et actum*

Constantie anno domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> LXXXVII<sup>o</sup>. II. idus augusti. Der Bischof siegelt. Cod. Sal. II, CXXVIII. Regest: Ztschr. 3, 234. (Quelle: Codex Salernitanus Bd. II, p. 332 f.) Aus dem Zisterzienserinnenkloster Rintel bei Müllheim im Markgräflerland erreicht uns folgende Nachricht: E in "discretus", ein nicht genannter Mann, "Priester und Kaplan im heiligen Kloster Rintal", wahrscheinlich Priester Engelbert, gab seinen ihm zugefallenen Zehnten in Auggen dem Kloster Thermenbach. Doch Rheintal sprach diesen Zehnten für sich an; aber Abt Hermann von Schuttern (Benediktiner-Reichsabtei) sprach diesen am 29. August 1293 Thermenbach zu. (Quelle: Paula HOLLENWEGER: Aus der Geschichte der Klöster Rheintal bei Feldberg und bei Müllheim, in: Das Markgräflerland Jahrgang 8/39 Heft 1/2, 1977 Uehlin Druck, Schopfheim p. 141.)

Aus der Benediktiner Reichsabtei Schuttern erreicht uns eine Nachricht zu diesem Abt: Das Kloster Schuttern verkauft dem Kloster Thermenbach seinen Zehnten zu Auggen bei Müllheim. 14. Febr. 1287. Nos Hermannus (de Burner, Abbatia: 12. kal. August 1262 - 15. kalendas Junii 1295 Quelle: Freiburger Diözesanarchiv Bd. XIV p. 160.) divino nutu abbas in Schutera et contentus eiusdem loci, ordinis sancti Benedicti, Argentinensis dyocesis, notum facimus universis, quod nos communi consilio et unanimi voluntate, pensata utilitate nostri monasterii, pro nostris necessitatibus simpliciter absque dolo vendidimus et tradidimus viris religiosis, **Meinwardo abbati et conventui domus de Thennibach**, ordinis Cisterciensis, Constanciensis dyocesis, pro XXII marcis argenti boni et legitimi nobis appensi plenarie et integraliter persoluti et in utilitatem nostri monasterii conversi, videlicet in solutionem antea contractorum, nostram decimam, quam in Oughein (Auggen) habuimus, que nobis olim in remedium fuerat collata, cum omnibus pertinentiis et attinentiis, juribus et consuetudinibus, agris, pratis, vineis, nemoribus, hortis, aquis et pascuis et aliis omnibus, que ad dictam decimam vel bona noscuntur specialiter et generaliter pertinere. Hanc autem decimam, prout scripta est et nominata cum juribus suis, secundum quod nos habuimus, liberam et quietam predicto abbati et conventui in Thennibach pleno jure contulimus perpetuo possidendam, et nos decessientes (enttäufertem) de ipsis bonis dictum monasterium de Thennibach et conventum ipsius monasterii in corporalem possessionem misimus bonorum predictorum, promittentes bona fide, nos et nostrum monasterium et successores nostros per stipulationem firmiter obligantes, jam dicto monasterio de Thennibach predictam decimam pacificare, defendere et warentire (nach garantir gebildet) in perpetuum, quandocumque iam dicti abbas et conventus indigerint et nos requisierint, prout dictaverit ordo juris. Ad hec autem omnia firmiter et inviolabiliter observanda obligamus nos et nostrum monasterium et conventum, promittentes contra dictam venditionem numquam venire vel facere quolibet modo et contravenientibus vel facientibus nullatenus consentire, abrenuntiantes simpliciter pro nobis et nostris successoribus universis omni auxilio et patrocinio juris canonici et civilis, scripti et non scripti, et consuetudini et exceptioni doli, fori et minus media iusti precii, et exceptioni juris minoris et pupilli, et precipue argenti non appensi et